令和５年１１月７日

保護者の皆様

                        寝屋川市立三井小学校

                   校 長  澤 井  啓 士

                           ＰＴＡ会長 岩先 美幸

三井小学校標準服について

日頃は本校教育推進にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 寒さを日ごとに感じる時期となりましたが、これからは、気温や体調に合わせて、白

色のポロシャツの下に下着を着用したり、標準服の上着や紺色系統のセーターやベスト

を着用したりして調節してください。

 三井小学校では、基本的に薄着で生活しながらの体力づくりをめざしています。標準

服着用ということで、下は半ズボン・スカートになりますが、体調のすぐれない場合な

どの服装（長ズボン着用等）につきましては、担任にご相談ください。

 また、事故防止のため、校内ではフード付きの上着は着用しないよう指導しています。

ネックウォーマーや手袋などの防寒着につきましても登下校時のみとし、教室内ではラ

ンドセルの中に入れておくことになります。

 なお、一学期に配布されている「三井小学校の一日」の中に、服装や身だしなみにつ

いても記載していますので、ご確認ください。

 以上、ご家庭でもご理解とご協力をいただきますよう、お願いいたします。